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Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 31 MAJA

Kwestiom związanym z likwidacją, historią oraz rolą klasztoru przy najstarszym polskim
sanktuarium, poświęcone będzie sympozjum naukowe organizowane w 200. rocznicę kasaty
opactwa na Świętym Krzyżu. Wykłady potrwają od piątku 31 maja do soboty 1 czerwca w
Bazylice Mniejszej pw. Trójcy Świętej.  W wydarzeniu weźmie udział marszałek Andrzej
Bętkowski.

Sympozjum pt.  „200 lat  kasaty  Świętego Krzyża.  Kasata  opactwa benedyktyńskiego ze
Świętego Krzyża na Łyścu w 1819 r. Przyczyny – przebieg – konsekwencje” potrwa dwa dni.
Wykłady podzielone zostały na cztery bloki tematyczne: najstarsze dziedzictwo piśmiennicze
opactwa, dziedzictwo i konsekwencje kasaty opactwa w XIX, XX wiek oraz ostatnie lata.

Prelekcje  wygłoszą:  Marek  Derwich  (IH  UWr  Wrocław),  Jerzy  Kaliszuk  (IHN  PAN
Warszawa), Krzysztof Bracha (IH UJK Kielce), Justyna Dziadek (IH UJK Kielce), o. Paweł
Zając OMI (UAM Poznań),  Anna Kurska (IJP UJK Kielce),  Adam Massalski  (WSP im. J.
Korczaka Warszawa), Cezary Jastrzębski (IG UJK Kielce), Wiesław Caban (IH UJK Kielce),
Lidia  Michalska-Bracha (IH UJK Kielce),  Stanisław Wiech (IH UJK Kielce),  ks.  Andrzej
Kwaśniewski (UJP II Kraków), Antoni Maziarz (IH UO Opole), Jacek Legieć (IH UJK Kielce),
o. Jarosław Różański OMI (UKSW Warszawa), Czesław Hadamik (Kielce), Marek Jedynak
(Delegatura IPN Kielce),  Katarzyna Jedynak (Muzeum Wsi Kieleckiej  Kielce),  o.  Dariusz
Malajka OMI (Św. Krzyż OMI) oraz Henryk Suchojad (UJK Kielce).

W programie zaplanowano także występ Chóru Akademickiego Politechniki Świętokrzyskiej,
„Performance z tekstem Kazań świętokrzyskich” w wykonaniu Marcina Brykczyńskiego oraz
otwarcie okolicznościowej wystawy.

Klasztor  opactwa  benedyktyńskiego  skasowano  w  1819  roku  na  mocy  bulli  Piusa  VII.
Posługę pełnili tu jeszcze przez pewien czas benedyktyni, a następnie kler diecezjalny. Od
1936 świątynia stała się kościołem klasztornym Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Wspólnota  Misjonarzy  Oblatów  Maryi  Niepokalanej  ze
Świętego Krzyża, Stowarzyszenie Per Crucem, Radio Kielce SA oraz Wydział Humanistyczny
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
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***

Świętokrzyskie Turnieje w Bocce i Piłce Nożnej Olimpiad Specjalnych odbędą się dzisiaj w
Starachowicach  na  obiektach  sportowych  Zespołu  Szkół  Zawodowych  Nr  3  w
Starachowicach ul. Szkolna 10. Gościem otwarcia turnieju (godz. 11.30) będzie marszałek
Andrzej Bętkowski.  W zawodach weźmie udział 200 zawodników olimpiad specjalnych,
osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz 120 osób towarzyszących. Do Starachowic
przyjedzie 30 ekip z całego województwa świętokrzyskiego.

***

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał wyboru projektów, które zostały złożone w
ramach jednoetapowego konkursu zamkniętego do Działania 7.4 ,,Rozwój infrastruktury
edukacyjnej i szkoleniowej’’ Osi priorytetowej 7 ,,Sprawne usługi publiczne’’ Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  Ostatecznie
dokonano wyboru 63 projektów na łączną kwotę dofinansowania 31 828 885 zł, w tym 29
753 317,16 zł EFRR oraz 2 075 567,89 zł z budżetu państwa.

W najbliższych dniach odbędzie się podpisanie 53 umów z wybranymi beneficjentami w
poszczególnych powiatach.  Dzisiaj  z  udziałem marszałka Andrzeja Bętkowskiego oraz
członka Zarządu Województwa Mariusza Goska podpisane zostaną pierwsze umowy. O
godz. 14.00 w Urzędzie Gminy w Mircu umowy podpiszą: Gmina Mirzec i Gmina Pawłów.
O godz. 15.00 w Urzędzie Gminy w Bliżynie  umowy podpiszą: Gmina Suchedniów i
Gmina Bliżyn. Wybrane projekty dotyczą wsparcia infrastruktury sportowej i dydaktycznej
szkół  podstawowych.  Zakres  rzeczowy  projektów  obejmuje:  rozbudowę,  modernizację
istniejącej  infrastruktury  szkół  podstawowych,  w  tym infrastruktury  sportowej  służącej
wzmacnianiu  sprawności  fizycznej  uczniów  oraz  wyposażenie  w  nowoczesny  sprzęt  i
materiały dydaktyczne pracowni.  W ramach konkursu maksymalnie można było uzyskać
dofinansowanie  w  wysokości  500  tys.  zł  ze  środków  unijnych,  a  dla  projektów  które
znajdowały  się  na  obszarze  rewitalizacyjnym dodatkowo można było  pozyskać  środki  z
budżetu państwa. Był to już piąty konkurs poświęcony wsparciu infrastruktury edukacyjnej i
szkoleniowej. Dotychczas w ramach Działania 7.4 zawartych zostało 68 umów na łączną
kwotę wsparcia na ponad 135,4 mln zł.

***

Na zaproszenie Dyrekcji, Grona Pedagogicznego i Uczniów Szkoły Podstawowej w Potoku
Wielkim Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystych
obchodów 150 – lecia placówki.
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Sobota

Jubileuszu 60-lecia działalności obchodzić będzie Ochotnicza Straż Pożarna w Mroczkowie.
Imprezę poprzedzi festyn z okazji Dnia Dziecka, o godzinie 13.00. Natomiast o godzinie
15.00 odbędzie się uroczysta msza w kościele NMP w Mroczkowie. O godz. 16.00 rozpoczną
się uroczystości pod jednostką. Gościem obchodów będzie marszałek Andrzej Bętkowski.

***

1  czerwca  na  błoniach  przy  Sanktuarium  Matki  Bożej  Ostrobramskiej  w  Skarżysku  –
Kamiennej  odbędzie  się  XII  Integracyjny  Festiwal  Muzyki  Chrześcijańskiej  „Muzyką  do
Nieba”. W imprezie weźmie udział marszałek Andrzej Bętkowski. Celem festiwalu jest
propagowanie  muzycznych  form  ewangelizacji  i  jedności  chrześcijańskiej,  prezentacja
dorobku  solistów  i  zespołów  tworzących  w  duchu  chrześcijańskim  oraz  integracja
niepełnosprawnych wykonawców i środowisk młodzieży katolickiej. Festiwal rozpocznie się
o godzinie 12.00 prezentacją twórczości  artystów niepełnosprawnych.  O godzinie 15.00
rozpocznie się część konkursowa Festiwalu, a trzy godziny później publiczność będzie miała
okazję wysłuchać występu zespołu chrześcijańskiego MdN i zespołu Laudamus. O godzinie
19.00 wystąpi gwiazda wieczoru chrześcijański zespół niemaGotu.

***

Wicemarszałek Renata Janik będzie gościem Festynu rodzinnego w Kajetanowie (godz.
11.00).

***

Będzie muzycznie, baśniowo i smacznie. Do tego ciekawe pokazy w powietrzu i na lądzie, a
to tylko niektóre atrakcje. Na lotnisku w Masłowie odbędzie się wielki festyn charytatywny
dla dzieci z domów dziecka województwa świętokrzyskiego. Gośćmi imprezy (godz. 13.00)
będą wicemarszałek Renata Janik i członek zarządu województwa Mariusz Gosek. Wśród
atrakcji  między  innymi  muzyczne  i  baśniowe  przeboje,  konkursy  z  nagrodami,  wesołe
miasteczko, darmowe poczęstunki i  napoje w tym kiełbaski z grilla,  popcorn oraz wata
cukrowa. Dzieci będą miały okazję podziwiać pokazy balonów, motolotni, modeli latających,
i skoki spadochronowe. Na płycie lotniska będą prezentowane stare i nowe pojazdy, w tym
auta wojskowe, odjazdowe motocykle, czy pojazdy policyjne.

***
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W Kielcach odbywać się będzie IV Międzynarodowy Festiwal Bilardowy. Do stolicy regionu
przyjedzie  ponad  200  zawodników  z  Polski  i  jedenastu  europejskich  krajów.  Gościem
imprezy będzie Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa. Do udziału w zawodach
zgłosiło  się  220 zawodników z  Polski  oraz Czech,  Słowacji,  Finlandii,  Łotwy,  Białorusi,
Hiszpanii, Niemiec, Bułgarii, Albanii, Serbii i Ukrainy. To najlepsi z najlepszych, wśród nich
mistrzowie Europy i wielokrotni mistrzowie własnych krajów. W ramach imprezy odbędzie
się rywalizacja w: Dynamic Billard Best of the East -Polish9-ball, EEBC Junior Cup oraz
Mistrzostwach Europy Zachodniej  i  Centralnej  w Piramidę.  W sumie zaplanowano pięć
niezależnych turniejów. Rozgrywki odbywać się będą w Hali MOSiR przy ul. Żytniej oraz
Kieleckim Centrum Bilardowym Contact przy Pl. Moniuszki 2B. Wstęp jest bezpłatny.

***

W Archiopactwie Cysterskim w Jędrzejowie Marek Bogusławski, członek Zarządu
Województwa uczestniczył będzie w benedykcji opackiej, uroczystej liturgii wprowadzającej
na urząd przełożonego.

Niedziela

2 czerwca odbędzie się Finał 17. Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej Pacanów –
Rosja 2019. Ulicami Pacanowa przemaszeruje rozśpiewany barwny Bajkowy Korowód w
stylu Show must go on! W tym dniu także Koziołek Matołek będzie świętował swoje 86.
urodziny.  Gościem imprezy  marszałek  Andrzej  Bętkowski.  Najpierw o  godzinie  13.30
rondu w Słupi nadane zostanie imię Koziołka Matołka, a o godz. 15.00 na Rynku sędziwy
jubilat będzie częstował czterowarstwowym tortem o wysokości 2 metrów, który ozdobi 86
świec.  Uczestnicy  uroczystości  finałowej  zaproszeni  zostaną  do  namiotu  cyrkowego  na
spotkanie z zaczarowanym światem teatru, cyrku i magii. Trzy spektakle zaprezentuje Cyrk
Juremix. Będą także teatry uliczne, popisy iluzjonisty Pana Li i akrobacje braci Kłeczek.

***

W Daleszycach (godz. 17.15) wicemarszałek Renata Janik będzie gościem imprezy z okazji
Dnia Dziecka „Bajkowo i kolorowo”.

***

Mieszkańcy i władze gminy Bieliny już po raz dwudziesty pierwszy obchodzić będą Dzień
Świętokrzyskiej Truskawki. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku nie zabraknie
konkursów kulinarnych z truskawką w roli głównej, występów artystycznych i tradycyjnej
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potańcówki.  Prawdziwą  ozdobą  imprezy  będą  Mistrzostwa  Świata  w  Szypułkowaniu
Truskawek.  Gośćmi  uroczystego  otwarcia  imprezy  (godz.  15.30)  będą  wicemarszałek
Renata Janik i członek zarządu województwa Mariusz Gosek.

***

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w oficjalnym rozpoczęciu 14.
Jarmarku  Agroturystycznego  w  Parku  Etnograficznym  w  Tokarni  (godz.  12.00)
organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Muzeum Wsi
Kieleckiej. W skansenie zaprezentuje się ponad stu wystawców z regionalnymi smakołykami
przygotowanymi  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  i  Gospodarstwa  Agroturystyczne  oraz
rękodziełem  (m.in.  wyroby  z  łyka  osikowego,  obrusy  i  serwety,  zabawki  ludowe).
Czterdziestu wystawców wystartuje w konkursie kulinarnym, który w tym roku odbywa się
pod hasłem „Miała baba placek i nie tylko słodki”. Rozstrzygnięty zostanie także konkurs
Etno Ciuch.

***

Mariusz Bodo,  sekretarz województwa będzie gościem zwodów wędkarskich dla dzieci,
które odbędą się na Zbiorniku Rejów w Skarżysku – Kamiennej.


